
 

 

 

side 4              Projekt & Kultur nr. 107, maj 2011  

Sommerklunserlejre i Emmaus 
 
Hver sommer arrangeres klunserlejre med 
indsamling, sortering og salg rundt om i Europa.  
I enkelte tilfælde kan der blive tale om andre 
arbejdsopgaver, f. eks. gartneri og byggeri.  
 

 
 

Tøjsortering i et fransk Emmaus-samfund 
(foto: Emmaüs France) 

 
For de fleste lejres vedkommende er det 
permanente Emmaus-samfund, der åbner dørene 
for unge mennesker i et antal uger, således at den 
frivillige betragtes som medlem af samfundet på 
lige fod med de fastboende, mens man er der, og 
til gengæld forventes det, at samfundets regler 
respekteres.  
 

Man betaler selv sin rejse frem og tilbage; men 
den arrangerende organisation giver kost og logi.   
 

Man finder nærmere oplysninger og 
tilmeldingsvejledning på følgende link:  
www.emmaus-europe.org/spip.php?rubrique107 
 

eller for Frankrigs vedkommende 
www.volontariat-emmaus.com.  
 

På begge disse hjemmesider kan man skifte 
mellem engelsk, fransk og spansk. 
 

 
 

Loppemarked i et fransk Emmaus-samfund 
(foto: Emmaüs France) 

 

 
 

Franco Bettoli – Centeret i  
Srebrenica, Bosnien-Hercegovina. Her mødes 

unge fra en række europæiske lande hver sommer 
for at støtte lokalbefolkningen med aktiviteter som 
vejarbejde, vandforsyning mv. Centeret er opkaldt 

efter Franco Bettoli (1943 – 2008), jf. 
www.gtu.dk/italiensk_ildsjael.htm   

(foto: Emmaus Europa) 

 
Det er muligt for at få en Emmaus-oplevelse i 
følgende lande og lokaliteter: 
 

Frankrig: Agen, Angoulême, Ardennes, Bourgoin, 
Quimperlé (Bretagne), Brie, Cabries, Cahors, 
Cernay, Chambéry, Epernay, Forbach, Haguenau, 
Le Mans, Lyon, Marseille, Metz, Montauban (to 

lejre i adskilte perioder), Niort, Orléans, Pamiers, 
Rouen, Saint-Paul, Scherwiller og Strasbourg. 
 

Italien: Torino. 
 

Spanien: Murcia.                 
 

Belgien: la Poudrière, Bruxelles. 
 

Finland: Åland. (Allerede fyldt op med deltagere, 

mens dette skrives). 
 

Bosnien-Hercegovina: Srebrenica.     
  

 
 

Emmaus Internationals logo sat ind i en collage på 
hjemmesiden for Emmaus Krefeld i Tyskland 

www.emmaus-krefeld.de  
 


